
                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
                                                                        ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Πειραιάς,             07   / 02  / 2020        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  ΚΑΙ                                                       Αριθ. Πρωτ.:  2903.21/9020/2020 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
                                                                                                
Ταχ. Δ/νση       : Ακτή Βασιλειάδη    ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Πίνακα Διανομής   
                             Πύλη Ε1- Ε2 
Ταχ. Κώδικας  : 185 10 Πειραιάς   
 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Ικαρίας» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                         
 

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 
α. του άρθρο 63 του ν.4609/2019 (Α΄67) «Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», με το οποίο αντικαταστάθηκε το 
άρθρο 2 του β.δ.14/1939 (Α΄24),  
β. του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 
γ. του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄131), όπως ισχύει. 
δ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες  διατάξεις.» (Α'196), 
ε. των άρθρων 13,14,15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 
στ. του π.δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121), 
ζ. του άρθρου 15 του π.δ.84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), 
η. του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26), 
θ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής ..... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114), 
ι. του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
όπως κωδικοποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
κ. του β.δ.14/1939 (Α΄24) «Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων» 
2. Το υπ’αριθμ. 2416.4/88981/2019/11-12-2019 Φ.Ε.Σ. της Διεύθυνσης Προσωπικού Λιμενικού 
Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής. 
3. Το από 12.11.2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τελωνείου Ικαρίας (εσ.αρ.πρωτ.8526/12.11.19). 

ΑΔΑ: 97ΔΘ4653ΠΩ-ΔΣΜ



 
 
 
4. Το υπ’αριθμ 68310/13.12.2019 έγγραφο του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου / Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 
5. Το υπ’αριθμ 1748/03.12.2019  έγγραφο του Επιμελητηρίου Σάμου. 
6. Το υπ’αριθμ 167/21.11.2019 έγγραφο του Εργατικού Κέντρου Νομού Σάμου. 
7. Το υπ’αριθμ 452/05-12-2019 έγγραφο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων 
Ελλάδος σύμφωνα με το οποίο δεν υφίσταται οικεία Ένωση Ναυτικών Πρακτόρων στον οικείο 
Νομό, προκειμένου να υποδειχθούν εκπρόσωποι.  
8.Την αρ.πρωτ. 65529/18.10.2017 (ΑΔΑ: 6Ψ12ΟΡ1Ι-ΧΒΓ) Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με θέμα : «Συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του 
Λιμενικού Ταμείου Ικαρίας, για την τριετία 2017-2020» και τις τυχόν τροποποιήσεις της. 
9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού. 
 

                                                                                                  
                                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 
 Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Ικαρίας ως ακολούθως: 

1. Το Σημαιοφόρο Λ.Σ. ΖΗΣΗ Μαρίνο του Αντωνίου (Α.Μ.: 3544 και Α.Δ.Τ.: 4568), 
Προϊστάμενο της Λιμενικής Αρχής Αγ. Κήρυκου, ως Αντιπρόεδρο, αναπληρούμενο από το 
νόμιμο αναπληρωτή του.   

2. Τον Κουτσόγιαννο Αναστάσιο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: Χ570829), τελωνειακό, 
Προϊστάμενο του Τελωνείου Ικαρίας, ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από την Σακούτη 
Αληθινή του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΕ941001), τελωνειακό. 

3. Τον Συναγρίδη Κυριάκο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 942409), πολιτικό μηχανικό,  

αναπληρούμενο από τον Τσαντέ Φίλιππο του Πέτρου  (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 939290), λογιστή.        

4. Τον Τσαπαλιάρη Ανδρέα του Κυριάκου (Α.Δ.Τ.:  ΑΒ 173766) μηχανολόγο μηχανικό, 
αναπληρούμενο από την Πειρουνάκη Αλεξάνδρα - Αγγελική του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.:  ΑΚ 
836030), οικονομολόγο.      

5. Την Φουντούλη Ηλιάνα του Αργυρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 440359), φιλόλογο, 
αναπληρούμενη από την Γαγλιά Ειρήνη του Νικόλαου (Α.Δ.Τ.: Χ 625202) φιλόλογο.   

6. Τον Τσαντέ Στέφανο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ439551), συνταξιούχο ναυτικό,                                                    
εκπρόσωπο του Δήμου Ικαρίας, όπως προτάθηκε από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου / Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, αναπληρούμενο από τον Ανδριώτη 
Θεόδωρο του Χριστοδούλου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ208599), ιδιοκτήτη ξενοδοχείου, κατόπιν 
υποδείξεως του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 97ΔΘ4653ΠΩ-ΔΣΜ



 

7. Τον Μαούνη Εμμανουήλ του Σταματίου (Α.Δ.Τ.: Ρ453347), ελ. επαγγελματία, 
αντιπρόσωπο του Επιμελητηρίου Σάμου , αναπληρούμενο από τον Ανταράκη Κωνσταντίνο 
του Πέτρου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ438153), έμπορο. 

8.  Τον Σταυριανουδάκη Νικόλαο του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ472637), οικοδόμο, 
εκπρόσωπο  του Εργατκού Κέντρου Νομού Σάμου, αναπληρούμενο από τον Δημόπουλο 
Αποστόλη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ640569), υπάλληλο. 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των μελών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 7 του Β.Δ. 14/1939 (ΦΕΚ 24 Α’). 

 

Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 
                                                                                                               Ο Υπουργός                    
 
 
                                                                                                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 97ΔΘ4653ΠΩ-ΔΣΜ


		2020-02-27T15:28:44+0200
	Athens




